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امیر آقایی به زودی برای بازی 
در اولین فیلم علی یاور به نام 
»سم پاشی«، جلوی دوربین 
خواهد رفت. امیر جعفری، رضا 
یزدانی، لیلا اوتادی و مهدی 

ماهانی، دیگر بازیگران این فیلم اجتماعی هستند.

لعیا زنگنه که حضور کمرنگی 
در عرصه بازیگری دارد، قصد 
دارد پس از 27 سال دوری از 
صحنه تئاتر، از 10 مرداد برای 
ایفای نقش در نمایش »اتینا« 

به کارگردانی حسین دیِردار، روی صحنه برود.

نرگس محمدی که این شب ها 
ــوی باران« به  ــ با سریال »ب
کارگردانی محمود معظمی در 
تلویزیون دیده می شود، پس 
از این مجموعه، احتمالا اوایل 

مهرماه فصل سوم سریال »ستایش« را روی آنتن 
خواهد داشت.

رضا رشیدپور به عنوان رئیس 
شورای سیاست گذاری 
»سینماتورز«،  فیلم  جشنواره 
در اولین دوره این جشنواره 
حضور دارد. هدف این رویداد، 
رونق صنعت گردشگری و حفظ میراث باستانی 

و طبیعی است.

مهدی قربانی در اولین تجربه 
صحنه  روی  خود  حضور 
تئاتر، در نمایش »وحشی« 
بازی می کند. او تا به حال در 
فیلم هایی مانند »بیست و یک 
روز بعد«، »تنگه ابوقریب« و »غلامرضا تختی« 

حضور داشته است.

تازه ترین  در  شفیعی جم  ــا  رض
فعالیت سینمایی خود، قرار است 
در فیلم کمدی »پیشی میشی« به 
کارگردانی حسین قناعت، ایفای 
نقش کند. علاوه بر او، حضور 

بهاره رهنما نیز در این فیلم قطعی شده است.

چهره ها و خبر ها

»انتقام جویان« پرفروش ترین 
فیلم تاریخ شد

»آواتار« بعد از 10 سال، عنوان پرفروش ترین فیلم 
تاریخ سینما را به »انتقام جویان: آخر بازی« سپرد.

به گزارش مهر، شنبه شب در رویداد »کامیک کان« 
اعلام شد که فیلم ابرقهرمانی »انتقام جویان: پایان 
بازی« با عبور از مرز فروش دو میلیارد و 7۸۹ میلیون و 
200 هزار دلار، پرفروش ترین فیلم تاریخ سینما شده 
است. آلن هورن از روسای دیزنی با صدور بیانیه ای 
از همه دست اندرکاران استودیوی مارول و تیم والت 
دیزنی تشکر و از همه طرفداران این مجموعه فیلم ها 
در سراسر دنیا که با اقبال از این فیلم، رکورد تاریخ 
را تغییر دادند، قدردانی کرد. گفته شده روز جمعه 
فروش این فیلم دو میلیارد و 7۸۹.2 میلیون دلار بود 
که ۵00 هزار دلار کمتر از »آواتار« با فروش دو میلیارد 
و7۸۹.7 میلیون دلار است. این فاصله روز شنبه از 
بین رفت. »انتقام جویان« این آخر هفته 2.۸ میلیون 

دلار در جهان فروش کرد.
این فیلم با بزرگ ترین افتتاحیه در سطح جهانی که 
برابر 1.22 میلیارد دلار بود نیز پیشتر نام خود را در 
تاریخ ثبت کرده بود که از این میان 3۵7.1 میلیون 
دلار آن در بازار آمریکا و ۸66.۵ میلیون دلار در 

بازار بین المللی کسب شده بود.

آنجلینا جولی به ابرقهرمان ها پیوست
آنجلینا جولی به جمع بازیگران فیلم ابرقهرمانی 

»ابدی ها« پیوسته است.
به گزارش ایسنا، در این فیلم که کارگردانی آن را 
کلوئی ژائو بر عهده دارد، علاوه بر آنجلینا جولی، 
سلما هایک و ریچارد مدن بازی می کنند و قرار است 
در  سال 2020 اکران عمومی شود. خبر حضور 
آنجلینا جولی در حالی در کنفرانس سالانه »کامیک 
کان« اعلام شد که خود جولی نیز حضور غیرقابل 
پیش بینی در این رویداد داشت که با استقبال 
مخاطبان همراه شد. فیلم ابرقهرمانی »ابدی ها« بر 
اساس کتاب مصوری به همین نام، محصول سال 
1۹76 ساخته می شود و داستان آن درباره گروهی 
از انسان ها با قدرت هایی خاص است که وظیفه دفاع 
از سیاره زمین در مقابل همتایان شرور خود را بر عهده 
دارند. در این فیلم که در مرحله پیش تولید قرار دارد، 
آنجلینا جولی در نقش شخصیتی به نام »تِنا« بازی 
خواهد کرد که دارای ویژگی های ماورایی قدرت، 

سرعت و استقامت است.

سینمای جهان

چرا سخنرانی های هومن برق نورد در »آچمز« واقعی به نظر می رسد؟

اصطلاحات آشنا

هر دو سخنرانی »مصیب« 1 
ــل کنایه آمیزی پر  ــک به ش
ــول  ــم ــع م ــات  ــ ــلاح ــ ــط ــ اص از 
از »نگاه  او  سیاستمداران در کشور ماست. 
بنیادین« می گوید، با »راهکارهای مقطعی« 
مخالف است، ادعا می کند تن به »مصلحت 
اندیشی« نمی دهد و خواستار »اقدام اساسی« 
است. مصیب همچنین »جوانان برومند« را 
فراموش نمی کند و حتماً از آن ها تعریف و تمجید 
می کند. اصطلاح های داخل گیومه که معمولًا 
در سخنرانی های فراوان هرروز در گوشه وکنار 
می شنوید، بخشی از سخنرانی های مصیب 
است که به وضوح مسئولان را ریشخند می کند.

مکث

مصیب در سخنرانی های خود 2 
گاه و بی گاه از مکث استفاده 
شدت  به  مکث هایی  می کند؛ 
آشنا. او در سخنرانی اول، می گوید: »امروز 
می خواهم درباره مسئله مهمی صحبت 
کنم...« ناگهان مکث می کند و با صدای 
بلند کلیدواژه اش را ادا می کند: »بیکاری«! 
برق نورد که در 1۵-10 سال اول فعالیت 
هنری خود، تنها در تئاتر حضور داشته، مانند 
غالب بازیگران عرصه تئاتر، از فن بیان خوبی 
برخوردار است و به قدری مکث های سخنرانی 
مصیب را به جا ادا می کند که انگار پیش از 

بازیگری، سیاستمدار بوده است.

شعار

ــن 3  ــر ای ــم بـ ــا هـ ــم احتمالًا ش
ــد؛ یافتن یکی از  ــده ای ــی ــق ع
مسئولان که در سخنرانی خود 
شعار ندهد، کار سختی است. »مصیب« نیز 
بر همین اساس شعارهایی مألوف را به طعنه 
ــف می کند. از این دست  پشت سر هم ردی
شعارها که در هر سخنرانی با هر موضوعی 
می توان گفت، زیاد شنیده اید: »حل بحران 
از پشت میز امکان پذیر نیست«، »باید ببینیم 
ریشه مشکل کجاست« و »مسئولیت سنگینی 

به دوش ماست«.

پرسش

ویژگی آخر، شاید کمی بیشتر 4 
از یک دهه باشد که در فضای 
سیاست کشورمان پررنگ شده. 
مسئولان مملکتی در سخنرانی خود درباره 
ــوزه مسئولیت شان، سوال هایی را  همان ح
می کنند که باید از خود آن ها پرسیده شود؛ 
پرسش های کلی، بدون آن که مشخص باشد از 
چه کسی پرسیده شده. مصیب این جا هم چند 
نمونه به کار برده است. در سخنرانی اول که 
درباره بیکاری جوانان است، با لحنی طلبکارانه 
می پرسد: »چرا باید جوانان ما بیکار باشند؟« و در 
سخنرانی دوم درباره مشکلات زیست محیطی 
این گونه می پرسد: »چرا باید خشکسالی باشد؟«

گروه سینما و تلویزیون - روز شنبه در همین 
واکنش های  از  خواندید  گزارشی  صفحه، 
کاربران شبکه های اجتماعی به ویدئوی بخشی 
علیرضا  عجیب وغریب  کمدی  استندآپ  از 
خمسه در کانادا. این بازیگر سینما و تلویزیون 
در پاسخ به انتقادها، یادداشت کوتاهی منتشر 
کرده که به زبان طنز، به واکنش های کاربران 

شبکه های اجتماعی پاسخ گفته است.
او در بخشی از یادداشت خود که خطاب به 
»کلاغ ها و سگ های نازنین سرزمین ایران 
زمین« نوشته شده، آورده است: »این جانب 
علیرضا خمسه مدتی است به نوع پیشرفته ای 
با  بیمار  از سندروم شاپرک )سندرومی که 
ابتلا به آن فکر می کند مرغ همسایه غازه( 
مبتلا هستم و مراحل درمان را طی می کنم.« 
ــه به کنایه نوشته که تاکنون  خمسه در ادام

نمی دانسته برخی کاربران مسئول صیانت 
از حریم کلاغ ها و سگ ها هستند. علیرضا 
خمسه در فراز انتهایی این یادداشت کوتاه نیز 
نوشته است: »ضمناً سخنی هم با آن دسته از 
کاربران شبکه های اجتماعی دارم که به جای 
بی تفاوتی راجع به مسائل اقتصادی و اجتماعی 
اقشار زحمتکش جامعه، همیشه هوشیار و بیدارِ 

مسائل مهم تر کشور هستند.«

2نکته تامل برانگیز	 
با توجه به این که روزنامه خراسان، از اولین 
رسانه های مکتوبی بود که درباره این استندآپ 
کمدی نوشت، اخلاقاً خود را موظف به انتشار 

بخش های مهم پاسخ او دانستیم. اما ذکر 
چند نکته ضروری است. علیرضا خمسه که 
از کمدین های باسابقه کشورمان است، نیک 
می داند کاربران شبکه های اجتماعی، نه برای 
دفاع از حریم سگ ها و کلاغ ها، بلکه برای انتقاد 
از تحقیر ایرانی ها در استندآپ کمدی وی، 
موضع گرفته اند. موضوع آن است که در چند 
وقت اخیر، برخی سخنان و اتفاقات عجیب، به 
تحقیر مردم ایران انجامیده است. نمونه های 
دیگر این تحقیر را در همان مطلب روز شنبه ذکر 
کردیم وگرنه برنامه های طنز تلویزیونی چون 
»خندوانه« و دیگر برنامه های مشابه، در تمام 
مدت پخش پر از شوخی با اتفاقات مختلف، نه 

سگ و کلاغ، بلکه خود ما مردم بوده است. کما 
این که خود ما هم در مطلبی که با تیتر »مصیب؛ 
پرتره کمیک یک سیاستمدار ایرانی« همین 
امروز و در همین صفحه چاپ شده، به دفاع از 
شوخی های صریح و تندوتیز سریال »آچمز« با 

سیاستمداران کشورمان پرداخته ایم.
پایانی نیز همان  علیرضا خمسه در قسمت 
مغالطه کهنه را بیان کرده و از کاربران 
شبکه های اجتماعی خواسته است به 
موضوعات مهم تر بپردازند. اولًا تحقیر مردم 
یک کشور، به هیچ عنوان مسئله ای کم اهمیت 
ــران از همین روی در  ــارب نیست و اتفاقاً ک
شبکه های اجتماعی به انتقاد فراوان از خمسه 
پرداختند. ثانیاً حتی با فرض این که این مسئله 
مهم نیست، نمی توان مردم را از انتقاد کردن 

به آن منع کرد.

  مصطفی قاسمیان   -   حتی اگر سریال »آچمز« را دنبال نکرده باشید، احتمالًا ویدئوی 
سخنرانی های هومن برق نورد را که در روزهای اخیر، در شبکه های اجتماعی پربازدید 
شده، تماشا کرده اید. برق نورد در این سریال، نقش یک چوپان ساده دل به نام »مصیب« 
را بازی می کند که با حیله »فرزاد« )امیرحسین رستمی( خود را به جای یک مسئول 
مملکتی به نام »مهندس گلکار« جا می زند. »مصیب« یک بار در روستا قبل از آن که 

تبدیل به »مهندس گلکار« شود و یک بار بعد از آن در اداره، سخنرانی های بامزه ای انجام 
می دهد. در مرتبه اول، مخاطبان سخنرانی، گوسفندان گله بودند و در مرتبه دوم، 
سخنران )مصیب( لباسی با عکس یک خر پوشیده بود! در ادامه آنالیزی می خوانید 
از چهار مؤلفه جالب سخنرانی های بامزه »مصیب« که باعث شده حرف زدنش تنه به 

تنه واقعیت بزند:


